
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een taxistandplaats aan Geversstraat 

ter hoogte van de ingang van appartementencomplex Gevershof huisnummer 

11A tot en met 25 te Oegstgeest 

Nummer besluit: 2024-02 

Decos: Z/23/183382 

Datum besluit: 30 januari 2024 

Burgemeester en wethouders van Oegstgeest. 

Gelet op: 

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de van Wegenverkeerswet 

1994 (Wvw 1994); 

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (BABW); 

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

- het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Oegstgeest 2021, de bevoegdheid tot het nemen 

van een verkeersbesluit is gemandateerd aan de teammanager Ruimte; 

Overwegende dat: 

- dat de Geversstraat in eigendom, beheer en onderhoud van de gemeente Oegstgeest is; 

- dat de Geversstraat binnen de bebouwde kom van de gemeente Oegstgeest ligt; 

- dat de Geversstraat een gebiedsontsluitingsweg is met een maximaal toegestane snelheid van 

50 km/h; 

- dat dit verkeersbesluit betrekking heeft op de Geversstraat ter hoogte van de ingang van apparte- 

mentencomplex Gevershof huisnummer 11A tot en met 25; 

- dat het een seniorencomplex betreft met een doelgroep die veel gebruik maakt van een taxi; 

- dat er in de huidige situatie geen taxistandplaats is voorzien terwijl hier wel vraag naar is; 

- dat daardoor taxi’s op plaatsen stoppen waar dat niet is toegestaan en/of voor de veiligheid van 

weggebruikers niet wenselijk is; 

- dat daardoor de wens bestaat om voor het appartementencomplex Gevershof één standplaats 

te reserveren voor taxi’s; 

- inwoners van de gemeente Oegstgeest kennis kunnen nemen van deze maatregel via het gemeen- 

teblad en de Oegstgeester Courant. 

Overleg: 

De volgende personen of instanties zijn m.b.t. dit besluit geraadpleegd: 

De gemachtigde van de korpschef Nationale politie, 29 januari 2024 akkoord 

BESLUITEN: 

- één parkeerplaats aan te wijzen voor het gebruik als taxistandplaats ter hoogte van de ingang 

van appartementencomplex de Gevershof aan de Geversstraat huisnummer 11A tot en met 25. 

Door middel van het plaatsen van bord E05 (zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990). 

In verband met het tegengaan van oneigenlijk gebruik wordt er kruismarkering aan gebracht in het 

betreffende parkeervak. Dit om de attentiewaarde van dit parkeervak te verhogen. 

Bijlage: tekening A 1330, maakt onderdeel uit van dit besluit. 

Met vriendelijke groet, 

namens Burgemeester en wethouders van Oegstgeest, 

Kees Schrieks 

manager Ruimte 

Nr. 54534 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest 

Gemeenteblad 2024 nr. 54534 6 februari 2024 1 



Meer informatie: 

Het verkeersbesluit en de op dit besluit betrekking hebbende stukken, liggen vanaf één dag na bekend- 
making in het gemeenteblad gedurende zes weken ter inzage via https://www.oegstgeest.nl/inwoners/ac- 
tueel/officiele-bekendmakingen 

Bezwaarmogelijkheid: 

Bekendmaking van dit besluit geschiedt overeenkomstig het bepaalde in artikel 26 van het BABW. 

De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7: 1 van de Algemene Wet Bestuursrecht 
(Awb), binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit een bezwaar indienen bij: 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Oegstgeest 

Postbus 1270 

2340 BG OEGSTGEEST 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. 

Gemeenteblad 2024 nr. 54534 6 februari 2024 2 

https://www.oegstgeest.nl/inwoners/actueel/officiele-bekendmakingen
https://www.oegstgeest.nl/inwoners/actueel/officiele-bekendmakingen

